

PROCEDURA APERTA per la conclusione di un Accordo Quadro a lotti per i lavori di riassetto di unità immobiliari in gestione ad AGECE nel Comune di Verona. GARA TELEMATICA N. 16/2019.

F.A.Q. – Aggiornamento del 18/11/2019.

QUESITO n. 1

Si chiede come mai tra i documenti non vedo il COMPUTO METRICO ESTIMATIVO e se ci sono in alternativa dei prezzi di riferimento da consultare

RISPOSTA n. 1

I prezzi di riferimento da consultare, in alternativa al computo metrico estimativo, sono riportati all'art. 2.2 "Elenco Prezzi Unitari" del Capitolato Speciale d'Appalto. Essi consistono in: Elenco Prezzi Provincia Autonoma di Trento – anno 2018 unitamente all'Elenco Prezzi Unitari Integrativo (EPU-INT), posti a base di gara. Le voci di prezzo ivi contenute consentono di individuare le lavorazioni oggetto del presente Accordo Quadro.

Si ricorda che a tal proposito che l'accordo quadro è uno strumento preparatorio all'affidamento di uno o più "appalti specifici derivati", concluso tra le parti sotto forma di accordo, mediante il quale la stazione appaltante e uno o più operatori economici definiscono le clausole fondamentali relative agli appalti da aggiudicare durante un dato periodo, in particolare per quanto riguarda i prezzi. L'accordo quadro stabilisce infatti il perimetro generale delle obbligazioni contrattuali, poi destinate ad essere specificate in una successiva fase, mediante l'attivazione di specifici contratti di appalto.

QUESITO n. 2

Si chiede se per i lotti 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 si può partecipare avendo la categoria OG1 classifica II°.

RISPOSTA n. 2

Per partecipare ai lotti da 1 a 6 è necessario essere qualificati nella categoria OG1 per qualunque classifica, quindi anche la seconda. Tale qualificazione è necessaria ma non sufficiente in quanto è altresì necessario il possesso della qualificazione riconducibile alla categoria OG11, come specificato alle lettere d) ed e) del paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.

Il possesso della categoria OG1 non è invece idoneo alla partecipazione al lotto 7.

Si rimanda comunque a quanto previsto al paragrafo 7.2 del disciplinare di gara.
